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اطلاعیه بیمه مرکزی در خصوص برخی شبهات در 
فضای مجازی:

بیمه نامه دارندگان گواهینامه 
منقضی شده همچنان معتبر است

 در پی برخی شبهه افکنی ها و انتشار اخبار نادرست در 
رســانه های مجازی مبنی بر عدم اعتبار رانندگانی که 
تاریخ اعتبار گواهینامه های آنان سپری شده، اطلاعیه ای 
از ســوی اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 

مرکزی صادر شد. در این اطلاعیه آمده است: 
برخی از فعالان فضای مجازی با استناد به ماده ۷ قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی این شائبه را مطرح کرده 
اند که در صورت سلب اعتبار گواهینامه به دلایلی نظیر 
گذشــتن از حد نصاب نمره منفی یا تاریخ انقضای آن 
اعتبار بیمه نامه نیز منقضی می شود که چنین ادعایی 
صحت ندارد.بر اســاس این اعلامیه صرفاراننده مسبب 
حادثه فاقد گواهینامه رانندگی در ماده ۱۵ قانون بیمه 
اجباری مشــمول بازیافت خسارت اســت و سایر موارد 
مرتبط باگواهي نامه مثل انقضاي مدت اعتبارگواهي نامه 
مشمول این حکم نیست.ضمنا فقدان تناسب گواهي نامه 
بانوع وسیله نقلیه نیز مشمول حکم ماده ۱۵ و از موارد 
بازیافت کل خســارت از مسبب محسوب میگرددبااین 
توضیح که فاقدین گواهي نامه پایه یك نمیتوانندبا وسایل 
نقلیه اي که رانندگي با آنها مستلزم داشتن گواهي نامه 
پایه یك است رانندگي نمایندو در صورت ارتکاب و وقوع 

خسارت کل خسارت از ایشان بازیافت مي شود.

چشم انداز بانک قرض الحسنه مهر 
ایران، پرداخت وام با کارمزد صفر 

درصد است
 به گزارش روابط عمومی بانك قرض الحسنه مهر ایران، 
دکتر »محسن ســیفی« قائم مقام مدیرعامل بانك در 
برنامه »گفت وگوی اقتصادی« رادیو گفت وگو با اشــاره 
به اینکه مبنای تأســیس بانك قرض الحسنه، تصویب 
قانون پولی و بانکی بود گفت: بعد از انقلاب اســلامی و 
با تصویب قانون عملیات بانکداری بدون ربا، گســترش 
فرهنگ قرض الحســنه نیز قانونمند شد.وی با اشاره به 
اهمیت گسترش فرهنگ قرض الحسنه در شبکه بانکی 
کشور اظهار کرد: بر اســاس بند هشت قانون عملیات 
بانکداری بدون ربا، یکی از وظایف نظام بانکی در کشور 
افتتاح انواع حساب های قرض الحسنه جاری و پس انداز 
است.قائم مقام مدیرعامل بانك قرض الحسنه مهر ایران با 
اشاره به اینکه از حدود ۱۵ سال قبل، تشکیل بانك های 
قرض الحسنه در دستور کار دولتمردان قرار گرفت، گفت: 
موفقیت بانك های قرض الحسنه در نظام بانکی تا حدودی 
حاصل شده، اما این موفقیت ۱۰۰درصدی نبوده و توقع 
از بانکداری قرض الحسنه در کشور به طور کامل برآورده 
نشده است.وی اظهار داشت: بخشی از منابع نظام بانکی، 
قرض الحســنه است که باید در محل خود مصرف شود. 
این موضوع در سال های گذشته با نظارت بانك مرکزی با 
جدیت بیشتری دنبال شده و اساساً یکی از دلایل تأسیس 
بانك های قرض الحسنه ساماندهی مؤسسات قرض الحسنه 

و مصرف منابع قرض الحسنه در محل خود بوده است.
سیفی افزود: بین مؤسســات قرض الحسنه و بانك های 
 قرض الحســنه تفاوت وجود دارد؛ یکی از این تفاوت ها 
بحث سپرده های قانونی است و دیگری وجود انحراف در 
محل مصرف منابع قرض الحسنه مؤسسات مالی است. در 
بحث وجه التزام هم با آنکه ایراداتی وجود دارد، ولی در 
مجمع عمومی بانك قرض الحسنه مهر ایران مصوب شد 
تا این وجه التزام در موضوع مسئولیت اجتماعی به کار 
گرفته شود و جزو درآمدهای بانك نباشد که قدم مهمی 
در این زمینه بود.قائم مقام مدیرعامل بانك قرض الحسنه 
مهــر ایران ادامه داد: تلاش می شــود بــا این گام ها به 
ســمت بانکداری قرض الحسنه و رفع ابهامات و ایراداتی 
مثل شرط ضمن عقد در موضوع قرض الحسنه حرکت 
کنیم. البته امروزه بانکداری قرض الحسنه، یك ریال هم 
در مسیر سرمایه گذاری وارد نکرده است.وی ارائه خدمات 
الکترونیکی را از راهکارهای ترویج فرهنگ قرض الحسنه 
در کشور عنوان کرد و گفت: در سال های گذشته بانك 
قرض الحســنه مهر ایران با سیستم بدون کاغذ توانسته 
بیش از ۲۰۰ میلیون برگ کاغذ را حذف کند.ســیفی 
اظهار کرد: در حال حاضر افتتاح حســاب و دریافت وام 
قرض الحسنه در بانك  قرض الحسنه مهر ایران به صورت 
الکترونیکی انجام می شود.وی گفت: دولت برای بانك های 
قرض الحسنه هر ساله در بودجه تسهیلات تکلیفی در نظر 
می گیرد، برای انجام این تکالیف دولت بخشی از منابع 
خود را در شــرکت ها و سازمان هایی که مدیریت آن در 
اختیار دولت است، به بانك های قرض الحسنه منتقل کند 
و به افراد نیازمند در داخل شرکت ها هم وام قرض الحسنه 
ارائه دهند.این متخصص امور بانکی با تأکید بر اینکه بانك 
مرکزی باید نظارت بر سپرده های نظام بانکی را دقیق تر 
کند، گفت: اگر نظام بانکی و بانك مرکزی سخت گیری 
بیشتری روی زمان آزادسازی ســپرده های دارای سود 
داشــته باشند، بانکداری قرض الحسنه هم دچار مشکل 
نخواهد شد.ســیفی افزود: اگر نظارت بر سپرده گذاری 
بیشتر شود، افرادی که به صورت بلندمدت سپرده دارند، 
باید بعد از ۲ سال به سود ۱۸ درصد سپرده خود دست 
یابند و در شــرایط تورمی که اشــاره شد سپرده گذاری 
قرض الحســنه توجیه بهتری از منظر هزینه فایده دارد. 
درصورتــی که به دلیل نظارت کم در این حوزه امکان و 
فضای رقابت منابع قرض الحسنه با سپرده های دارای سود 
بلندمدت و کوتاه مدت سلب شده است و اگر این نظارت 
تشدید شود، استقبال از بانك های قرض الحسنه بیشتر 
خواهد شــد.وی تصریح کرد: تغییر کامل نظام بانکی و 
بانك های تجاری با توجه به شرایطی که بانك های تجاری 
برای پرداخت سود بانکی به منابع غیر قرض الحسنه ای 
خود دارند، نیاز به زمان دارد. ۴ درصد کارمزد هزینه های 
عملیاتی بانك های قرض الحسنه را پوشش نمی دهد؛ با 
این وجود بانك قرض الحسنه مهر ایران برنامه دارد کارمزد 
۴ درصد وام قرض الحسنه را به نفع نیازمندان کاهش داده 

و حذف کند.

اخبار بانک

 یک خودروساز جدید
 وارد بازار کشور می شود

آخرین اخبار حاکی از آن است که زرخودرو برای تأسیس 
کارخانه خودروسازی مجوزهای لازم را اخذ کرده است. 
به گزارش ایسنا، مهدی امینی - مدیر اجرایی گروه زر - 
در نشست خبری با بیان اینکه زرخودرو مجوزهای لازم 
را برای تأســیس کارخانه خودروسازی اخذ کرده است، 
توضیح داد: در این راســتا تاکنون زرخودرو صاحب یك 
ســاختمان در شیخ بهایی شده است. یك زمین بالغ بر 
۴۴۰هکتار نیز در اســتان البرز برای تأســیس کارخانه 
خریداری شده اســت که نیاز به تغییر کاربری دارد.وی 
ادامه داد: زرخودرو جواز تأسیس برای ساخت یك میلیون 
دســتگاه انواع خودروی مختلف، از خودروی اقتصادی 
گرفته تا خودروی ســواری و باری را کسب کرده است.

امینی افزود: در این راستا مذاکراتی با چندین برند صورت 
گرفته اســت که زمانی به نتیجه رسید نتایج آن اعلام 

می شود.
 عرضه یک شرکت غذایی در بورس

امینی در ادامه از درج نماد زرنام خبر داد و افزود: هدف 
شــرکت بورس با عرضه اولیه انگیزه دادن به بازار است، 
به همین دلیل عرضه های اولیه معمولاً با قیمت پایین تر 
نســبت به ارزش واقعی عرضه می شود، این موضوع در 
مورد زرنام نیز صدق می کند.وی به این ســؤال که چند 
درصد این شــرکت عرضه خواهد شد، پاسخ داد: هنوز 
مشخص نیســت اما  سقفی که برای عرضه تعیین شده 

است، یعنی حداقل ۲۵درصد، رعایت خواهد شد.

ذخایر آب سدهای کشور به 
۲4.۸۳میلیارد مترمکعب رسید

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد، با 
سپری شدن ۲۸۶روز از سال آبی تا ۱۴تیرماه )سال آبی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم آب در مخازن سدهای 
کشــور به حدود ۲۴.۸۳میلیارد مترمکعب رســیده که 
نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر چهار درصد 
کاهش است.به گزارش ایسنا، فیروز قاسم زاده - مدیرکل 
دفتر اطلاعات و داده های آب کشور - اظهار کرد: بررسی 
وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می دهد که ورودی 
به مخازن در سال آبی جاری ۲۷.۹۵میلیارد مترمکعب 
رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته چهار 
درصد افزایش را نشــان می دهد.طبق اعلام وزارت نیرو، 
وی اضافه کرد: میزان پرشدگی سد زاینده رود  در استان 
اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای استان خوزستان 
و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به 
ترتیب حدود ۲۷درصد، ۳۳درصد، ۵۵درصد و ۶۲درصد 
اســت. مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور 
خاطرنشــان کرد: با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته 
بــرای عبور بدون تنش از فصل گرمای پیش رو، رعایت 
الگوی بهینه مصرف از ســوی مردم، بسیار کمك کننده 

خواهد بود.

هشدار مدودف درباره پیشنهاد ژاپن
قیمت نفت به ۳00 تا 400دلار صعود می کند

دیمیتری مدودف، رئیس جمهور سابق روسیه اعلام کرد 
اگر پیشــنهاد ژاپن برای تعیین سقف قیمت نفت روسیه 
برابر نصف قیمت فعلی بازار اجرایی شــود، عرضه نفت به 
میزان قابل توجهی کاهــش پیداکرده و قیمت ها به بالای 
۳۰۰ تا ۴۰۰دلار در هر بشــکه صعود می کند.به گزارش 
ایســنا، دیمیتری مدودف در واکنش به پیشنهاد فومیو 
کیشــیدا، نخست وزیر ژاپن، گفت: ژاپن نه نفت و نه گاز از 
روسیه دریافت خواهد کرد و در پروژه LNG ساخالین۲ 
هم مشارکت نخواهد داشت.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه، هفته گذشــته فرمانی صادر و اعــلام کرد یك 
شــرکت دولتی تازه تأســیس، کنترل کامل پروژه نفت 
و گاز ساخالین۲ را به دســت خواهد گرفت. این اقدام به 
معنای خروج اجباری شل و شرکت های ژاپنی میتسویی 
و میتسوبیشی هســتند که سهامداران کوچك این پروژه 
هستند. سهامداران خارجی برای این که در شرکت جدید 
که جانشــین »شرکت ســرمایه گذاری انرژی ساخالین« 
می شــود، حضورداشته باشند، باید ظرف مدت یك ماه از 
دولت روسیه درخواســت کنند.بر اساس گزارش رویترز، 
سران گروه۷ هفته گذشته توافق کردند به بررسی امکان 
تعیین ســقف قیمت روی نفت و گاز روســیه بپردازند تا 
درآمدهای انرژی روسیه را محدود کنند. سخنگوی کرملین 
روز دوشــنبه در اظهارنظری درباره پیشنهاد معرفی یك 
سقف قیمت برابر نصف قیمت فعلی برای نفت روسیه گفته 
بود: کشورهای دیگر ممکن است با این پیشنهاد موافقت 
نکنند.تحلیلگــران بانك جی پی مورگان هفته گذشــته 
هشدار دادند اگر مجازات آمریکا و اروپا باعث کاهش تولید 
تلافی جویانه روسیه شود، قیمت جهانی نفت ممکن است تا 
سطح فاجعه بار ۳۸۰دلار در هر بشکه صعود کند. با توجه به 
موقعیت مالی محکم روسیه، این کشور می تواند تولید روزانه 
نفت را به میزان پنج میلیون بشکه کاهش دهد بدون این که 

آسیب شدیدی به اقتصادش وارد شود.

خبر

همدلی| فاطمه آقایی فرد: در شــرایطی 
کــه عربســتان تصویــب یارانــه نقــدی 
۲۸۰دلاری برای شــهروندانش را به تازگی 
تصویب کرده و دولت ســعودی قصد دارد 
تــا برای مقابله با افزایــش قیمت ها در این 
کشــور ۱۲۰میلیارد ریال سعودی، معادل 
پنج میلیارد و ۳۰۰میلیون دلار منابع مالی 
برای خانواده های عربستانی اختصاص دهد، 
اظهارات عجیبی از سوی برخی از نزدیکان 

دولت شنیده می شود. 
روز گذشته در حالی خبر یارانه نقدی حدود 
۹میلیــون دلاری به خانواده های ســعودی 
در رســانه های خارجی مطرح شد که این 
ادعــای نایب رئیــس کانون بازنشســتگان 
تأمین اجتماعی اســتان تهــران، نگرانی ها 
درباره معیشــت اقشــار ضعیف را جدی تر 
کرد؛ گویا محمد مخبر در جلســه رســمی 
هیات دولت اعلام کرده »بازنشستگان فقط 
مصرف کننده هســتند و هیچ گونه سود یا 
مزایایی برای ما ندارند؛ اضافه کردن حقوق 
آن ها فقط بار مالی دولت را بالا می برد و از 
طرف دیگر صنوف هم برای افزایش حقوق 
خــود به خیابان ها می آینــد و این نباید به 
یك روش زیاده خواهی تبدیل شود.« ظاهراً 
این اظهارات از مدت هــا پیش مطرح بوده 
و در شــبکه های اجتماعــی منتشرشــده، 
اما بااین همه از ســوی معاون اول رئیســی 
جمهوری با هیچ واکنشــی تا کنون همراه 

نشده است. 
درصورتی که این اظهارات درســت باشــد، 
باید گفت که پرداخت حقوق بازنشســتگی 
در همــه کشــورهای دنیا به عنــوان نوعی 
بدهکاری دولت به افرادی اســت که چند 
دهــه از زندگــی خود را بــرای خدمت در 

بخش های مختلف کشور صرف کرده اند. 
اگر نگاهی به رتبه بندی کشورهای دنیا در 
زمینه حقوق بازنشســتگی در سال جاری 
بیندازید به خوبی متوجه می شوید که ایران 
در حــال حاضر یکــی از پایین ترین حقوق 
را به افراد بازنشســته خود اختصاص داده 
اســت؛ آن هم در شرایطی که بالاترین تورم 

را تجربه می کند. 
آن طور که رتبه بندی کشــورها بر اســاس 
میانگیــن حقــوق خالص ماهانه در ســال 
۲۰۲۲ نشان می دهد، بازنشستگان سوئیس 
با دریافت ماهی شــش هــزار و ۳۵دلار و 
۸۷ســنت، بالاترین دریافتــی را در میان 
کشــورهای دنیا به خود اختصاص داده اند. 
میانگیــن  به طــور  را  دلار  درصورتی کــه 
۳۱هزار تومان در نظر بگیریم، یك حساب 
سرانگشتی نشــان می دهد که بازنشستگان 
این کشــور چیزی در حــدود ۱۸۷میلیون 

تومان درآمد در ماه دارند.
 بعد از سوئیس، سنگاپور و استرالیا به عنوان 
کشورهایی هستند که در این رتبه بندی در 
جایگاه بالایی از لحاظ حقوق بازنشســتگی 
قــرار گرفته انــد؛ یعنــی چیــزی بیش از 
چهارهزار دلار؛ بعدازآن هم آمریکا، امارات 
متحده عربی و قطــر در جایگاه های بعدی 
هستند؛ یعنی بیش از سه هزار دلار، چیزی 
در حدود ۹۳میلیون تومان؛ درصورتی که از 
کشورهای دورتر از لحاظ جغرافیایی فاکتور 
بگیریم، این یعنی کشورهای امارات متحده 
عربی و قطر که از همسایگان ایران هستند 
در زمینــه حقوق بازنشســتگی در جایگاه 

بالاتری قرار دارند.
 جالب است بدانید از میان ۱۰۵کشوری که 
در رتبه بندی میزان حقوق بازنشستگی در 

سال جاری دیده می شود، ایران در جایگاه 
۹۳ قرار دارد؛ چیــزی در حدود ۳۰۴دلار؛ 
در بهترین حالت رقمــی معادل ۹میلیون 
تومان. پاکســتان، نیجریه و سری لانکا هم 
در رتبه هــای آخر این دســته بندی جای 
گرفته اند؛ چیزی در حدود ۱۳۵ تا ۱۶۰دلار. 
حقوق ناچیز بازنشستگان در ایران در حالی 
است که این قشــر سال هاست جزو اقشار 
ضعیف و آسیب پذیر جامعه تلقی می شوند 
و گفت وگو با هــر یك از آن ها یك تراژدی 
تلــخ را به تصویر می کشــاند و حالا تبعات 
ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰تومانی از کالاهای 
اساســی و هم زمان قطع یارانه بســیاری از 
آن ها، بار معیشــت را بر قامت خمیده شان 

سنگین تر کرده است.
و  ایران  در  بازنشســته ها  وضعیت   

جهان
در شــرایطی کــه تورم تبدیل بــه یکی از 
بحران هــای بی درمان اقتصــادی در ایران 
شــده، حــال وروز بازنشســته ها کمتــر از 
که  بازنشسته هایی  نیســت؛  حداقل بگیران 
نه فقط از بالا رفتن قیمت کالاهای اساســی 
و متناسب نبودن دخل وخرجشان گله دارند 
که در مقایسه با کشــورهای دنیا، کمتر از 
حمایت های دولتی هم برخوردار هســتند. 
همان ها که وقتی به اوضاع بازنشســته های 
دیگر کشــورها نگاه می کنند، توی دلشان 
حســابی خالــی می شــود و دلســردتر و 
افســرده تر کوله بار ســنگین معیشت را به 
دوش می کشــند؛ آن ها نه سایتی دارند که 
با ثبت نــام در آن و اعلام هزینه های بالای 
درمان و زندگی، از پایین بودن حقوقشان به 
سکان داران اقتصادی گله کنند و نه صدای 
فریاد اعتراضشــان به دولتی ها می رســد؛ 
درصورتی که هم این صدا به گوش دولتی ها 
اظهاراتی مثل مصرف کننده اید،  با  برســد، 

مواجه می شوند.
 ایــن در حالی اســت که در کشــورهای 
اینکــه حقوق  بــر  توســعه یافته، عــلاوه 
بازنشسته ها در حد متوسط یا رو به بالایی 
است، افراد بازنشسته حتی بعد از ۶۷سالگی 
در صورت تمایل به کار خود ادامه می دهند 
و از مزایــای بالایی هــم در ازای کمك به 

پیشرفت کشور برخوردار می شوند. 
کافــی اســت بــرای درک بهتــر اوضاع 
خارجــی،  کشــورهای  در  بازنشســتگان 

مقــالات و گزارش های منتشــر شــده در 
مجله هایــی مانند فوربــس را دنبال کنید؛ 
بر اســاس آنچه در ایــن گزارش ها آمده یا 
حتی صحبت با افرادی که در کشــورهای 
درصورتی که  شــده اند،  بازنشســته  دنیــا 
بازنشســته های کشورهای توســعه یافته از 
موردحمایت  نباشند  برخوردار  مالی  امنیت 
مقامات دولتی قــرار می گیرند و واحدهای 
خدمات اجتماعی به داد این افراد می رسد. 
چراکه گفته می شود رسیدگی به این افراد 
از وظایــف دولت برای ســاختن جامعه ای 
انسانی اســت. مثلًا در بسیاری از کشورها، 
ســرویس هایی بر پایه نت وجــود دارد که 
دسترســی افراد کم درآمد را به برنامه های 
حمایتــی دولــت در زمینــه دارو، تغذیه، 
بهداشتی،  مالی، مراقبت  انرژی،  کمك های 
مسکن، تأمین اجتماعی و خدمات در منزل 
فراهــم می کند و گفته می شــود از ســال 
۲۰۰۱، میلیون هــا نفر بــا مراجعه به این 

سایت ها مشکلات خود را رفع کرده اند.
 در زمینه حمایت دولت ها از بازنشسته های 
ســایر کشــورها، می توان به سرویس های 
عمومــی اداره ســالمندی آمریکا اشــاره 
کــرد؛ همان ســرویس هایی کــه از طریق 
آژانس هــای محلی افراد پیر و بازنشســته 
را پیــدا می کند تا در زمینه دسترســی به 
مســکن، حمل ونقــل، خــوراک و غیره به 
آن ها کمــك کند. هزاران نمونــه از این ها 
را می تــوان پیدا کرد، این در حالی اســت 
که با وجــود حذف ارز ۴۲۰۰تومانی، بدون 
زیرساخت های لازم، قیمت کالاهای اساسی 
در کشــور افزایش عجیبی را تجربه کرده و 
حتی این سیر صعودی هم ادامه دارد و در 
این میــان آنچه از حقوق بازنشســتگی بر 
دوش دولت اســت، نادیده گرفته می شود. 
کارشناســان می گویند، نابسامانی وضعیت 
اقتصادی و متفاوت بودن شــیوه  محاســبه 
مبلغ مســتمری در ایران باعث شده است 
تا وضعیت بازنشســتگان در ایران نسبت به 
دیگر کشــورهای جهان قابل مقایسه نباشد. 
بد نیست بدانید که مستمری در کشورهای 
مختلف بر اساس معیارهای مختلفی تعیین 
و متناسب سازی می شود؛ برای مثال هلند، 
به عنوان دارنده برترین سیستم بازنشستگی 
در جهان، معیار متناسب ســازی مستمری 
بازنشســتگان خود را رشد دستمزد کشور 

قرار داده اســت. کشــورهای نروژ، ایسلند، 
ایرلند، فرانســه، دانمارک، مکزیك و کانادا 
هم از این تکنیك در کنار شــیوه های دیگر 
برای متناسب ســازی بهره می برند. درنظر 
گرفتن تورم، رشــد اقتصــادی، ترکیبی از 
رشــد اقتصادی، دســتمزد و تورم از دیگر 
معیارهایی است که کشورهای موفق جهان 
در حوزه تأمین زندگی بازنشستگان خود و 
در راستای متناسب سازی مستمری درنظر 

می گیرند.
 بر اســاس گزارش ســال ۲۰۲۰ شاخص 
جهانی بازنشستگی »مؤسسه مرسر« امنیت 
مالی در دوران بازنشستگی هم برای جوامع 
و هم برای افراد بسیار حیاتی است، به ویژه 
در دورانی که بیشــتر کشورها در جهان با 
چالش هــای اجتماعی، اقتصــادی و مالی 
جمعیت کهن ســال دســت به گریبان اند. 
همه گیــری کرونا هم به این چالش ها دامن 
زده و نظام های بازنشستگی را با مشکلاتی 

مواجه ساخته است.
 بر اساس گزارش های منتشر شده کشورهای 
هلند و دانمارک به عنوان دارندگان برترین 
نظام های بازنشســتگی در جهــان انتخاب 
شده اند.  اســترالیا، فنلاند،  سوئد، سنگاپور، 
نروژ، کانــادا و نیوزیلند به ترتیب رتبه های 
بعــدی بهترین نظام های بازنشســتگی در 
جهان در سال ۲۰۲۰ را به دست آورده اند. 
هلند و دانمارک اما موفقیت خود را مدیون 
مقاومت در برابر بحران های اقتصادی ناشی 
از همه گیری کرونا و مخالفت با بهره برداری 
افراد از ذخایر دوران بازنشستگی در دوران 
سختی قرنطینه و رکود کسب وکار بوده اند. 
نکته قابل توجه این اســت که حمایت های 
دولتی از بازنشســتگان حتی در زمان کرونا 
نیز در کشورهای دیگر دنیا در جریان بود؛ 
در سال های اخیر، نظام های اقتصادی نوین 
با عــوارض یك همه گیــری مرگبار مواجه 
شــدند اما بااین همه بر اســاس گزارش ها، 
به ویژه در  بازنشســتگی  نظام های  عملکرد 
کشورهای اروپایی پیش ازاین همه گیری هم 
موفق و قدرتمند بوده اســت. این در حالی 
اســت که معمای تورم در ایران که بدتر از 
همه گیــری کرونا به نظر نمی رســد، هنوز 
حل نشــده و بار این گرفتاری حالا بیشــتر 
از همیشــه بر دوش اقشار ضعیف یا همان 

بازنشسته ها سنگینی می کند.

در حالی بازنشسته ها در ایران »مصرف کننده«، تلقی می شوند که پیش ازاین تولیدکننده بودند 

بازنشستگان؛ سربار یا طلبکار؟

واردات انواع روغن و دانه های روغنی در ســال جاری بیش 
از یــك میلیارد دلار بوده اســت؛ این کالا از مدتی پیش با 
کنار رفتن ارز ۴۲۰۰ تومانی، مشــمول ارز نیمایی شــد و 
همان طور که آمار رسمی تائید می کند، قیمت آن در بازار 

تغییر قابل ملاحظه ای داشته است.
به گزارش ایســنا، روغن ازجمله هفت قلم کالای اساســی 
وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که در اردیبهشت ماه امسال 
و با اقدام برای حذف ارز ترجیحی از واردات، مشــمول ارز 
نیمایی که نرخی نزدیك به بازار آزاد اســت، شد. بر همین 
اســاس اتاق اصناف ایران حداکثر نــرخ فروش انواع روغن 
خوراکی برای مصرف کننده در سراســر کشور را اعلام کرد 
که برای روغن مایع آفتاب گردان ۸۱۰ گرمی پخت وپز، ۶۳ 
هزار تومان و برای روغن مایع ۸۱۰ گرمی سرخ کردنی ۶۲ 

هزار تومان تعیین شد.
 ارز ۴۲۰۰ از میانه راه کنار رفت

بررســی وضعیت واردات کالای اساسی در سه ماهه ابتدایی 
امسال نشان می دهد که در مجموع حدود یك میلیون تن 
به ارزش بیش از یك میلیــارد دلار انواع روغن و دانه های 
روغنی وارد ایران شــده است که از این میزان ۶۴۴.۱ هزار 
تن بــه ارزش ۵۰۳.۷ میلیون دلار به انواع دانه های روغنی 
و ۲۹۵.۹هــزار تن به ارزش حــدود ۵۱۰میلیون دلار برای 

روغن های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام بوده است.
گزارش تفکیك شــده ای از واردات کالای اساسی بر مبنای 
ارز ترجیحی و یا نیمایی در سه ماه اول امسال، منتشرنشده 
ولی بخش عمده این واردات و حتی تمام آن می تواند با ارز 

۴۲۰۰تومانی و بر اســاس ثبت سفارش و تأمین ارز قبل از 
حذف ارز ترجیحی در اردیبهشت، انجام شده باشد.

 دپوی ۷۰۰هزار تنی روغــن و دانه های روغنی در 
بنادر

همچنین بر اســاس گزارشــی از وضعیت موجودی کالای 
اساسی در بنادر تا هفته گذشته، حدود ۷۰۰هزار تون روغن 

و دانه های روغنی در بنادر و شناورها موجود بوده است.
 واردات روغن از قبل گران شده بود

روغن ازجمله کالاهای اساســی اســت که از سال گذشته 
در بازارهــای جهانی افزایش قیمت قابل توجهی داشــت و 
ارزش واردات آن را بالابرده اســت، این در حالی اســت که 
در ســال ۱۴۰۰ حدود ۴.۳میلیون تــن دانه های روغنی و 
روغن خوراکی به ارزش بیش از ۴.۴میلیارد دلار وارد کشور 
شده بود که سهم دانه های روغنی ۲.۳میلیون تن به ارزش 
۱.۶میلیارد دلار بوده است، واردات دانه های روغنی با اینکه 
از لحاظ وزن یك درصد نســبت به ســال ۱۳۹۹ کاهش 
داشت ولی از نظر ارزش ۳۱ درصد رشد کرده بود. همچنین 
۱.۹میلیون تن روغن خوراکــی به ارزش  ۲.۷میلیارد دلار 
در ســال گذشــته وارد ایران شــد که ۵۵درصد از وزن و 

۱۳۸درصد ارزش افزایش داشت.
 افزایش قیمت روغن مایع تا ۲۳۳درصد در یک ماه

اما بررســی گزارش اخیر مرکز آمار ایران از تغییرات قیمت 
کالاهای اساســی در خردادماه امســال، افزایش قابل توجه 
قیمت روغن بعد از حذف ارز ۴۲۰۰تومانی را نشــان داده 

است.

طبق این گزارش قیمت هر بطری ۹۰۰گرمی روغن مایع در 
خرداد پارسال به طور متوسط ۱۶هزارو ۶۰۰ تومان بوده که 
به ۲۱هزار و ۵۰۰ در اردیبهشت امسال و ۷۲هزار تومان در 
خرداد رســیده است، این کالا تا بیش از ۸۰هزار تومان هم 
فــروش رفته و حداقل قیمت آن حدود ۶۴هزار ۲۰۰تومان 
بوده است. براین اساس روغن مایع با افزایش ۲۳۳.۸درصدی 
قیمت نسبت به اردیبهشت امسال و ۳۳۲.۳درصدی نسبت 

به خرداد پارسال مواجه بوده است.
 افزایش قیمت روغن جامد؛ ۲۴۷درصد

همچنین هر کیلو روغن نباتی جامد در خرداد ســال قبل 
به طور متوســط ۲۲هزار و ۴۰۰تومان قیمت داشته که به 
۲۴ هزار تومان در اردیبهشــت امســال و حدود ۸۳هزارو 
۵۰۰ در خرداد رســیده اســت، این کالا تا ۹۰هزار تومان 
در هر کیلو هم قیمت خورده اســت. روغن نباتی نسبت به 
اردیبهشت ســال جاری ۲۴۷.۲  و در قیاس با خرداد سال 

قبل ۲۷۲.۲درصد گران شده است.
اما معمولاً با انتشــار گزارش مرکز آمــار در مورد تغییرات 
قیمت روغن، فعالان بازار نسبت به این اعداد انتقاد داشته و 
بر این تأکید دارند که روغن، قیمت مصوب داشــته و اعلام 
گزارش ارقامی بالاتر قابل پذیرش نیست، این در حالی است 
که قیمت های مرکز آمار ایران بر مبنای گزارشــی از بازار 
و حدود ۱۰۰۰بنگاه در ســطح کشور است که نشان دهنده 
قیمتی واقعی تر نسبت به قیمت های رسمی اعلامی از سوی 
مراجع رســمی است، به عبارتی متوســطی از قیمتی که 

مصرف کننده کالا را از بازار خرید می کند، است.

قیمت و واردات میلیاردی روغن در بودونبود ارز ۴۲۰۰

09126870191
02166981271

 سازمان 
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